
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.79 DEL 03.06.2022 

 

OGGETTO: TEFA anno 2022. Impegno e liquidazione della spesa. 

 

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determinazione n.64 del 13.05.2022 con la quale è stato approvato l’elenco degli 

avvisi di pagamento dell’acconto TARI 2022 pari complessivamente ad € 148.780,00 di cui € 

7.088,00, accertata l’entrata relativa alla TARI e dato atto che la somma relativa alla TEFA 

verrà direttamente incassata dall’Amministrazione provinciale. 

 

Verificata l’impossibilità tecnica di predisporre la modalità di pagamento tramite PagoPA s.p.a. 

con due separati interlocutori. 

 

Preso atto che detta tipologia di pagamento è obbligatoria a partire dalla data di scadenza 

dell’emergenza sanitaria, anche per gli enti di dimensioni pari al Comune di Sozzago. 

 

Ritenuto pertanto di predisporre avvisi di pagamento che consentano l’opzione di pagamento 

mediante modello F24, con indicazione separata di TARI e TEFA, e mediante PAGOPA, con 

incasso della somma complessiva a favore del Comune di Sozzago. 

 

Considerato che la somma incassata a titolo di TEFA deve essere riversata alla Provincia di 

Novara. 

 

A parziale modifica di quanto determinato con atto n.64 del 13.05.2022 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare ed impegnare la somma relativa alla TEFA versata alla Tesoreria comunale 

dai contribuenti che hanno optato per la modalità di pagamento PAGOPA S.p.A. ai 

corrispondenti capitoli in entrata e spesa di partita di giro. 

2) Di disporre il versamento di quanto incassato alla Provincia di Novara. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

 


